MUNICÍPIO DE SERRA DO NAVIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO NAVIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SERRA DO NAVIO

O Secretário Municipal de Cultura de SERRA DO NAVIO, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com as diretrizes estabelecidas pela Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), torna público o Resultado Peliminar
da Análise de mérito cultural, do Edital de Chamamento Público Nº 003/2025 - SEMCULT
- Edital de Seleção de Projetos para Premiação Cultural com Recursos da Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei Nº 14.399/2022) – Serra do
Navio/AP.

Em atenção ao item 5.1 do edital, reiteramos que artistas/agentes culturais

contemplados no Edital de Chamamento Público N°001/ 2025-SEMCULT- Edital de Seleção de
Projetos para Premiação Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à
Cultura - PNAB (Lei n°14.399/2022) – Serra do Navio/AP, não poderão se inscrever, portanto, ser
premiados neste edital.

Em atenção ao item 9.3  do mesmo edital, contra a decisão da fase de mérito

cultural caberá́ recurso, através do e-mail semcult@serradonavio.ap.gov.br.

Em atenção ao item 9.4 do mesmo edital, os recursos de que tratam o item

anterior, deverão ser apresentados no prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação do
resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia posterior à
publicação, não sendo acatados recursos apresentados após este prazo.

Nº Inscrição Proponente Avaliador
01

Avaliador
02

Cota Nota
Final

1.  AP2025716426 Elza Pimentel Pedrosa
Nunes

49,00 48,00
Sim

48,50

2.  AP2025921690 Josielma Chaves
Brandão

45,00 50,00
Não

47,50

3.  AP2025621690 Meliza Onilda Dias
Lemos

48,00 47,00
Não

47,50

4.  AP2025949379 Maria Do Socorro
Lopes Lacerda

45,00 45,00
Não

45,00

5.  AP2025999749 Raimundo Jorge
Barreto Siqueira

45,00 45,00
Sim

45,00

6.  AP2025212514 Marilma Oliveira do
Carmo

44,00 41,50
Não

42,75

7.  AP2025178857 Ocineia Correa Duarte 41,00 42,00 Não 41,50

8.  AP2025912669 Vera Lúcia Oliveira
Santos

42,00 40,00
Não

41,00

9.  AP2025535520 Rozalice Dias da Cunha 40,00 39,00 Não 39,50

10.  AP2025680192 Chirlene Chirle Silva
Mota

41,00 37,70
Não

39,35

11.  AP2025668062 Paulo Sergio Maia da
Silva

39,90 38,00
Não

38,95

12.  AP2025816691 Telma Gorethe Ribeiro
da Siva Ferreira

37,00 40,00
Sim

38,50

13.  AP2025672438 Magna Melonio 36,00 39,00 Não 37,50

mailto:semcult@serradonavio.ap.gov.br

Rodrigues pedroso

14.  AP2025812163 Luciana Tavares Neves 37,00 37,00 Não 37,00

15.  AP2025398373 Juliete da Silva
Alexandre Silva

36,80 36,80
Não

36,80

16.  AP2025154832 Airã Silva Pedroso 35,00 35,00 Não 35,00

17.  AP2025909813 Silvana Ramos de
Souza

35,90 34,00
Não

34,95

18.  AP2025234196 Micaeli Priscila Barros
Sampaio

31,00 34,00
Não

32,50

19.  AP2025284328 Lucas Andrey Carvalho
penante

31,00 31,00
Não

31,00

20.  AP2025591038 Maria de Jesus da Silva
Souza

28,00 33,00
Sim

30,50

21.  AP2025926533 Rosangela Maria
Mendes Da Cunha
Barbosa

29,00 30,00
Não

29,50

22.  AP2025118746 Carmem Ruthe Correa
Carvalho

25,00 32,00
Não

28,50

23.  AP2025196934 Adriana Beatriz De
Almeida Teles Ramos

28,00 29,00
Sim

28,50

24.  AP2025290145 Ana Guedes da Cruz
Guedes

26,00 27,00
Não

26,50

25.  AP2025810683 Ivania Da Conceição
Silva

0,00 00,00
Sim

0,00

Para fins de recursos, mapa de notas e considerações da comissão de avaliação

podem ser obtidas nos perfis criados pelo proponentes, acesando com seu e-mail e
senha o link https://editais.portalesteio.com.br/login.

Serra do navio, 06 de setembro de 2025.

RAFAEL ROBERT DA CONCEIÇÃO MACIEL
Secretário Municipal de Cultura

Decreto nº 013/ 2025

https://editais.portalesteio.com.br/login

		2025-09-06T11:35:28-0300